
Verordening vergoedingen verkiezingen Súdwest-Fryslân 2023 

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 oktober 2023; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening vergoedingen verkiezingen Súdwest-Fryslân 2023 

  

Artikel 1 Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. het college: het college van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân; 

b. leden van het stembureau: de door het college tot voorzitter, lid of plaatsvervangend lid van een 

stembureau of gemeentelijk stembureau benoemde personen; 

c. medewerker: persoon die werkt in dienst of in opdracht van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

d. tellers: medewerkers die op verzoek van het college helpen bij het tellen van de stemmen. 

  

Artikel 2 Vergoedingen 
1. Het college kent aan leden van het stembureau en tellers presentiegeld toe. 

2. Het recht op presentiegeld ontstaat door het volbrengen van de werkzaamheden waarvoor de 

leden van het stembureau en tellers zijn benoemd. 

3. Het college kent aan de leden van stembureau een cateringvergoeding toe. 

4. Het college kent aan de leden van het stembureau en tellers een vergoeding toe voor het volgen 

van trainingen. 

5. Het college kan bij nadere regels: 

a. aanvullende vergoedingen voor de leden van het stembureau en tellers vaststellen; 

b. voorwaarden stellen aan de vergoedingen. 

6. De vergoedingen zijn bruto vergoedingen. 

  

Artikel 3 Hoogte van de vergoedingen 
1. Het college stelt de hoogte van het presentiegeld en de vergoedingen vast. 

2. De hoogte van het presentiegeld en de vergoedingen voor een lid van een stembureau is afhan- 

kelijk van de functie waarvoor het college het lid heeft benoemd. 

  

Artikel 4 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt de dag na bekendmaking in werking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening vergoedingen verkiezingen Súdwest-Fryslân 

2023. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 november 2023, 

Mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter 

G.W. Stegenga, griffier 

Nr. 508201 

GEMEENTEBLAD 29 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 508201 29 november 2023 1 


